
 

緩和ケア病棟における面会について 

 

 

 当院における入院患者さんに対する面会については原則として禁止としてお

りますが、新型コロナの感染状況を鑑み、緩和ケア病棟における面会については

11月 1日より以下のとおり行っておりますのでお知らせいたします。 

 

 

1. 面 会 予 約 ： 不要です 

（ただし、来院時に病院受付で面会のために来院された方のお

名前と患者さんとの関係を確認させていただきます） 

2. 面 会 日 時 

(１) 平 日 ： 10時 ～ 11時 及び 14時 ～ 16時 

(２) 休診日 ： 14時 ～ 16時 

3. 面 会 時 間 ： 1日 1回 30分までとさせていただきます 

4. 面会いただける方 ： 原則として中学生以上の近親者で以下の条件を満たす方 

         1回の面会は 2名までとさせていただきます 

(１) 2週間以内に 37℃以上の発熱・喉の痛み・咳・鼻汁・倦怠感・下痢な

どコロナ感染を疑う症状がないこと 

(２) 有症状者は、症状消失後 10日以上経過していること 

(３) １週間以内に面会者が濃厚接触者となっていない、また同居家族が濃

厚接触者ではないこと 

 

 

 新型コロナ感染が終息を見ない状況の中での面会ですので、不本意ではあり

ますが制限を設けさせていただいております。 

 皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 11 月 2 日 

病 院 長 


